# **Gemeinde Barleben**

Der Bürgermeister

# INFORMATIONSVORLAGE

IV-0002/2019 öffentlich

Amt:	Bürgerservice		Datum:	05.02.2019
Bearbeiter:	Michael Schumann		Aktenzeichen:	

Gremien:	Datum:	TOP:	Kenntnisnahme:
Sozialausschuss	20.02.2019		z.K.
Hauptausschuss	07.03.2019		z.K.
Gemeinderat	13.03.2019		z.K.

Mitzeichnung der Ämter / Bereiche:							
Hauptamt (HA)	Finanzen (FIN)	Bauamt (BA)	Serviceamt (SV)	Unternehmer- büro (UB)	Regiebetriebe (RB)	Justiziar (JU)	EB WoWi (EB)
(1111)	(1.114)	(5/1)	(01)	builo (GB)	(112)	(00)	(20)

## Gegenstand der Vorlage:

Konzeption für die Jugendarbeit der Gemeinde Barleben

### **Beschluss**

Der Gemeinderat nimmt die Konzeption der Jugendarbeit zur Kenntnis.

Frank Nase Bürgermeister

### **Sachverhalt**

Das vorliegende Konzept soll die Rahmenbedingungen der kommunalen Kinder- und Jugendarbeit in der Gemeinde Barleben dokumentieren. Es ist als Grundlage der zukünftigen Kinder- und Jugendarbeit anzusehen und in regelmäßigen Abständen zu evaluieren.

## Begründung für Status "nicht öffentlich":

entfällt

# Finanzielle Auswirkungen

Kosten der Bearbeitung in EUR	50,00 €
-------------------------------	---------

**Anlagen**Konzeption der Jugendarbeit der Gemeinde Barleben